
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 26.11.2020 №3212-п 
 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых в муниципальном автономном 

учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг Володарского района города Брянска»  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Брянск  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг Володарского 

района города Брянска», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 21.11.2016 №4050-п «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном 

учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Володарского района города 

Брянска» (МАУ «МФЦ Володарского района г. Брянска»)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 



 

 

2 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации 

Вербицкого А.С. 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

Приложение 

 к постановлению Брянской                    

городской администрации  

от 26.11.2020  № 3212-п 

 
 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

Володарского района города Брянска» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги, предоставляемой  

в МАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Володарского района 

города Брянска» 

1. 

Предоставление земельного участка из земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, или из муниципальной 

собственности, на котором расположены здания, сооружения 

2. 

Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных 

участков из земель, государственная собственность на которые  

не разграничена, или из муниципальной собственности  

на территории города Брянска на торгах 

3. 

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Брянска, земельных участков, расположенных 

на территории города Брянска, государственная собственность  

на которые не разграничена, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства  

в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам  

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством  

его деятельности 

4. 

Предоставление земельного участка из земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, или из муниципальной 

собственности в постоянное (бессрочное) пользование 

5. 

Предоставление земельного участка из земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, или из муниципальной 

собственности в безвозмездное пользование 



 

 

4 

6. 
Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории 

7. 
Предоставление информации из реестра муниципальной 

собственности города Брянска 

8. 

Принятие решения о предоставлении гражданам, имеющим трех и 

более детей, в собственность бесплатно земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 

9. 
Приватизация жилых помещений жилищного фонда муниципального 

образования «город Брянск» 

10. 
Предоставление путевок обучающимся города Брянска в загородные 

оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа Брянской области 

11. 

Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объектов 

капитального строительства, расположенных на территории города 

Брянска, продление срока действия разрешения, внесение изменений 

в разрешение 

12. 
Присвоение, изменение, аннулирование адресов на территории 

города Брянска 

13. 
Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое  

и нежилого помещения в жилое помещение на территории г.Брянска 

14. 
Принятие решения о согласовании переустройства  

и (или) перепланировки жилого помещения на территории г.Брянска 

15. Предоставление градостроительного плана земельного участка 

16. 

Выдача уведомления о соответствии (или о несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве  

или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости (или недопустимости) 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке на территории городского 

округа город Брянск 

17. 

Выдача уведомления о соответствии (или о несоответствии) 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности на земельном 

участке на территории городского округа город Брянск 



 

 

5 

 

Главный специалист сектора 

организационно-контрольной работы 

отдела организационно-кадровой работы 

и муниципальной службы 

  

 

 

К.Н.Сарвиро 

   

Начальник отдела  

организационно-кадровой работы  

и муниципальной службы 

  

 

Е.А. Троицкая 

   

Руководитель аппарата  

городской администрации 

  

А.С. Вербицкий 

 
 


	В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Брянск
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Володарского района города Брянска», согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 21.11.2016 №4050-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственн...

